
Program Niwki 2015  

 

Korelacja międzyprzedmiotowa w zakresie nauczania języka 

niemieckiego  jako  języka mniejszości narodowej i języka obcego, czyli 

jak na niemieckim nie zniechęcić, a zachęcić! Jak motywować, żeby 

godzin nie zmarnować! 

 

14 listopada 2015r 

 

Każdą godzinę języka niemieckiego zarówno obcego jak i mniejszości narodowej 

należy odpowiednio wykorzystać - im więcej godzin, tym szersze pole do popisu 

/dla nauczyciela i uczniów/.  

Zwłaszcza dodatkowe godziny języka niemieckiego jako mniejszości mogą albo 

raczej powinny być realioznawczym uzupełnieniem języka niemieckiego jako 

obcego. Na tych godzinach można idealnie utrwalać konstrukcje i gramatykę z 

języka obcego, przemycając je w ciekawych propozycjach  dotyczących krajów 

niemieckojęzycznych.  

Na tych zajęciach można będzie się dowiedzieć jak to zrobić. 

 

Prowadząca: mgr Agata Makiola – nauczyciel dyplomowany języka 

niemieckiego - praktyk od 13 lat. Naucza języka niemieckiego jako języka obcego 

i jako mniejszości niemieckiej, również przedmiotu historia i kultura własna. 

Praktykujący egzaminator gimnazjalny – przewodnicząca OKE Okręgu Opole w 

2015 roku, praktykujący - certyfikowany egzaminator Instytutu Goethego /do 

poziomu B2/, współautorka programu nauczania języka niemieckiego jako języka 

mniejszości narodowej dla III etapu edukacyjnego, autorka materiałów 

okołopodręcznikowych i planów wynikowych do serii Das ist Deutsch Kompakt, 

prezes Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Języka Niemieckiego o/Opole   

Harmonogram i scenariusz zajęć 

9.00 – 10.30 – warsztaty (2h dydaktyczne) – 90 min 

 

Część pierwsza – wprowadzenie w tematykę warsztatów 

 

Część pierwsza ma na celu przypomnienie teoretycznych założeń podstawy 

programowej do nauczania języka niemieckiego jako języka mniejszości i języka 

obcego. Krótka wymiana doświadczeń i wyłonienie wniosków skupiających się 

wokół podobieństw i różnic przedmiotów. Ma ona na celu pokazanie 

różnorodności możliwości, pomysłów i materiałów, na których może bazować 

nauczyciel prowadzący oba przedmioty. Analiza materiałów opracowanych  i 

zdydaktyzowanych do pracy na lekcji, przykłady zastosowania i ewentualnego 

dostosowania do grupy uczniów. 

 

10.30 – 10.45 – przerwa kawowa (15 min) 

 



10.45 – 13.00 – warsztaty (3h dydaktyczne) 135 min 

 

Część druga – DaF – DaM, na czym pracować, czym motywować? 

 

Celem części drugiej będą przykłady praktyczne wskazujące na możliwość 

uzupełniania informacji na lekcjach języka niemieckiego jako obcego oraz języka 

niemieckiego jako mniejszości /prezentacje uczniów – jak ich angażować i 

wykorzystać ich umiejętności oraz kreatywność/, publikacje dla nauczycieli.   

 

13.00 – 13.30 – obiad (30 min) 

 

13.30 – 15.45 – warsztaty (3h dydaktyczne) 135 min 

 

Część trzecia – kontynuacja części drugiej - jak uzupełniać te dwa przedmioty, 

dążąc do tego samego celu? 

 

Część trzecia – materiały online i wskazówki do pracy z zasobami internetowymi 

w korelacji między przedmiotami DaM i DaF jak również Geschichte und Kultur 

Deutschlands.  Wypracowanie własnych materiałów. 

 

Ta część będzie praktycznym podsumowaniem i ewaluacją wszystkich części 

warsztatów oraz częścią ćwiczeniową, której celem będzie praca z materiałami 

online proponowanymi przez prowadzącą oraz wypracowanie materiałów do 

pracy na lekcji. 

 

 

Zapraszam Agata Makiola 

 
  
 


